
Presidente, JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA. Diretor Administrativo e Financeiro,
JORGE MAURÍCIO RODRIGUES DA SILVA e P/ JOSÉ CHARLES DA SILVA,
Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2021
Processo: 00400-00013100/2021-53. O pregoeiro e sua equipe de apoio tornam público o
resultado de julgamento do pregão eletrônico em referência. Empresa vencedora:
05.462.543/0001-44 - EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA para o item
04, no valor total de R$ 9.999,99 (nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e
nove centavos). Os itens 01, 02 e 03 deste certame resultaram em deserto.

Brasília/DF, 1º de dezembro de 2021.
PERCIVAL BISPO BIZERRA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PREGÃO SRP 03/2021 - UASG 926354
Processo: 00056.0000.1245/2021-41.
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão acima, cujos itens foram
adjudicados e homologados às empresas:

ITENS EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR TOTAL

01 a18; 20 a 29; 31 a 36;
38; 40 a 50; 52 a 53; 55 a

60; 63; 65; 69; 73 a 76

Ponto do Artesão
Comércio e Distribuição

Ltda
12.591.019/0001-39 R$ 103.368,55

54
Silvenina Uniformes

LTDA EPP
07.859.420/0001-77 R$ 136.950,00

TOTAL R$240.318,55

Registre-se que os itens 19; 30; 37; 39; 51; 61 a 62; 64; 66 a 68; 70 a 72 restaram desertos.
Brasília/DF, 1º de dezembro de 2021

ANTONIO VIANA DE SOUZA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 9174/2020, publicado no DODF em 10/02/2020.
ASSINATURA: 23/11/2021. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE
VIGÊNCIA/ENTREGA: Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do contrato por 300
(trezentos) dia(s), passando as datas de vencimento de 31/03/2022 para 25/01/2023.Fica
prorrogado o prazo de entrega do contrato por 300 trezentos) dia(s), passando as datas de
vencimento de 04/03/2020 para 19/09/2022. ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso
De Santana Filho – Presidente e Carlos Eduardo Borges Pereira - Diretor De Operação e
Manutenção. Pelo WEG EQUIPAMENTOS ELETRICOS S A:Neri Miguel Venturi.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 9372/2021, publicado no DODF em 05/08/2021.
ASSINATURA: 19/11/2021. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE
VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do contrato por 60 (sessenta)
dia(s), passando a data para o vencimento no dia 20/01/2022.Fica prorrogado o prazo de
VIGÊNCIA do contrato por 60 (sessenta) dia(s), passando as datas de vencimento de 28/02/2022
para 29/04/2022. ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso De Santana Filho – Presidente e
Virgílio De Melo Peres – Diretor de Engenharia. Pelo IMPERMEAR SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA: Flavio Augusto Rodrigues Rocha.

DIRETORIA FINANCEIRO E COMERCIAL
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 110/2021

Processo: 00092-00039173/2021-46. Pregão Eletrônico nº 277/2021 – CAESB.
ASSINATURA: 01/12/2021. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do DF
– CAESB. OBJETO: Aquisição de lubrificantes, óleos e graxas, na forma do Sistema

de Registro de preços -SRP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202.
PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA:
17.122.8209.8517/6977.33.90.30; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS:
11.101.000.000-3; CÓDIGO: 12.403.402.200-0; UG: 974.200. GESTÃO: 19.206.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias consecutivos contados a partir do primeiro
dia útil posterior ao recebimento/assinatura do instrumento que formaliza a
contratação. VIGÊNCIA: Validade de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
consecutivos, contados a partir da data de sua assinatura, sendo obrigatório a sua
publicação, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do art. 12 Decreto nº
39.103/2018. EMPRESAS ADJUDICATÁRIA: FIRE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS
E SERVIÇOS EIRELI, VALOR: R$ 15.164,72 (quinze mil e cento e sessenta e
quatro reais e setenta e dois centavos) para os itens 1, 2 e 6; PERFIL COMERCIAL
LTDA,VALOR: R$2.012,25(dois mil e doze reais e vinte e cinco centavos) para o
item 15; ANKER DISTRIBUIDORA LTDA, VALOR R$ 2.265,41(dois mil e
duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos) para o item 5;STORE
DO BRASIL EIRELI-ME, VALOR R$ 100.516,61(cem mil e quinhentos e dezesseis
reais e sessenta e um centavos)para os itens:3,4,7,8,10,12,14,16,17,18,20 e 21;
LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI,
VALOR R$ 15.685,76 (quinze mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis
centavos) para os itens: 9,11,13 e 19. ASSINANTES: Pela CAESB: Sérgio Antunes
Lemos – Diretor Financeiro e Comercial e Roberta Alves Zanatta – Diretora de
Suporte ao Negócio. Pela FIRE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS
EIRELI: Rodrigo Ferreira Medrado; PERFIL COMERCIAL LTDA: Marcio Seccato;
ANKER DISTRIBUIDORA LTDA: Suzana Garcia da Silva; STORE DO BRASIL
EIRELI-ME: Carolina Gonçalves Portella; LINCETRACTOR COMERCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI: Vandir Jorge Filho.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 306/2021

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG:
974200, processo 00092-00010631/2021 cujo objeto é aquisição de medidores de
vazão ultrassônicos carretel a bateria. Empresa: GAIATEC COMERCIO E
SERVICOS DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASIL LTDA CNPJ:
06.176.620/0001-62, vencedora dos itens 3, 4, 5, 13 e 14 com o valor total de R$
176.054,05; Empresa: FLOWMARFE FABRICACAO DE APARELHOS E
EQUIPAMENTOS DE MEDIDA E CONTROLE LTDA, CNPJ: 15.245.069/0001-
52, vencedora dos itens2, 6, 8, 10, 18, 20 e 22 com o valor total de R$ 126.481,92;
Empresa: SANESOLUTI COMERCIO DE INSTRUMENTACAO E CONTROLE
LTDA, CNPJ: 22.538.071/0001-85, vencedora dos itens 1, 7, 9, 11, 12, 15, 16, 17,
19 e 21 com o valor total de R$ 489.682,33.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF nº 218, de 23 de novembro de 2021, página 73.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 333/2021

Processo: 092-00051112/2021-06. OBJETO: Aquisição de materiais plásticos,
rígidos e flexíveis para redes de águas e esgoto (conexões e tubos PVC e vaselina).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO
22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE
DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE
RECURSO: Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30
dias. ABERTURA: 16/12/2021, às 09 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-
br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e
https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 03/12/2021. Fone: (61) 3213-7340,
E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB PARTICIPAÇÕES S.A.

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 02/2021 Partes: CEB Participações S.A e a Fenix
Empreendimentos e Serviços Eireli . Data da assinatura do aditivo ao contrato:
30/11/2021. Objeto: Assistente Administrativo com formação superior, conforme
previsto no item 2.1 da especificação técnica, porém com formação contábil para
CEB PARTICIPAÇÕES S/A., Os recursos financeiros serão de R$88.695,68(oitenta
e oito mil e seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos) por quatro
meses, para fazer face ao período de 04(quatro) meses de contratação. Assinatura
pela CEB Participações S/A: EDISON ANTÔNIO COSTA BRITTO GARCIA -
Diretor Geral e João Wellisch- Diretor Administrativo Financeiro e Assinatura pela
empresa Lorrany Carlos Mendes.

PÁGINA 87 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 225, SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

DIRAFI.Keila
Destacar




